
Oggetto: DECRETO DI NOMINA COMPONENTE DELL'ORGANISMO DI
SUPPORTO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA DI
MANDATO DEL SINDACO.

COPIA
_________

DECRETO SINDACO

N. 4 DEL 03-06-2021

IL SINDACO

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 27/06/2019, recante
“Costituzione organismo con funzioni di supporto per l'attuazione programma di mandato
del Sindaco” si è istituito un organismo tecnico politico con funzioni di supporto a
Sindaco e Giunta per l’attuazione del programma di mandato del Sindaco, i cui
componenti, da individuare in numero non superiore a quattro, prestino la propria
attività di collaborazione a titolo gratuito e siano giudicati per competenze tecniche o
per comprovata esperienza personale, professionale e lavorativa, in grado di fornire
un apporto di conoscenza ed esperienza all’operato del Sindaco e della Giunta,
nell’ambito delle materie ed attività evidenziate nell’atto di nomina

CONSTATATO che, con la sopra citata deliberazione si dà atto, che:
i componenti dell’organismo di cui al punto saranno individuati fiduciariamente

dal Sindaco, e nominati con proprio decreto, previa acquisizione del curriculum
professionale, dal quale si possa evincere la competenza ed esperienza per
svolgimento delle funzioni da attribuire;
l’organismo opererà per la durata del mandato amministrativo (2019 – 2024) e che

i componenti svolgeranno la propria attività a titolo assolutamente gratuito, ai
sensi dell’art. 769 del Codice civile, e previa sottoscrizione di una convenzione che
evidenzi la natura della prestazione resa verso la collettività, l’animus donandi e sia
completamente liberatoria per l’ente quanto ai profili di assenza di vincoli quali
l’assenza di stabile inserimento nell’organizzazione dell’Ente e di ogni vincolo di
subordinazione gerarchica;
il presente atto, non comporta oneri finanziari per l’ente, se non limitati alla

attivazione di una polizza di responsabilità civile per la attività prestata dai
soggetti che compongono l’organismo;
non operano i limiti previsti dalla normativa vigente in materia di lavoro flessibile,

non integrando la fattispecie in esame alcun contratto di lavoro flessibile, ma



rientrando a pieno titolo in una diversa forma di collaborazione con le istituzioni,
assolutamente libera, volontaria e gratuita;

RITENUTO individuare un ulteriore componente dell’Organismo di supporto per
l’attuazione del programma di mandato del Sindaco nella seguente persona:

Provenziani Sandro;

VISTO    l’art. 769 del Codice Civile;

DECRETA

DI INDIVIDUARE un ulteriore componente dell’Organismo di supporto per1)
l’attuazione del programma di mandato del Sindaco nella seguente persona:
Provenziani Sandro;

DI SOTTOSCRIVERE una convenzione disciplinante limiti, modalità e2)
termini di svolgimento dell’attività di supporto;

DI DARE ATTO che:3)
l’organismo opera per la durata del mandato amministrativo (2019 – 2024) e

che i componenti svolgono la propria attività a titolo assolutamente gratuito,
ai sensi dell’art. 769 del Codice civile;
il presente atto, non comporta oneri finanziari per l’ente, se non limitati alla

attivazione di una polizza di responsabilità civile per la attività prestata dai
soggetti che compongono l’organismo;
non operano i limiti previsti dalla normativa vigente in materia di lavoro

flessibile, non integrando la fattispecie in esame alcun contratto di lavoro
flessibile, ma rientrando a pieno titolo in una diversa forma di collaborazione
con le istituzioni, assolutamente libera, volontaria e gratuita;
l’incarico è revocabile con decreto sindacale senza obbligo di preavviso;

DI DISPORRE la notifica del presente provvedimento all’incaricato;4)

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio e sul Sito5)
Istituzionale del Comune.

Il Sindaco
F.to Dott. Rolando Pecora 

Per accettazione
F.to Sandro Provenziani


